**M**aximiamus.  
h negligētia  
nam quilibet tene  
tur defendere ius  
fū ut. lxiij. dī. c.  
quia. et. lxiij. dī. tī  
bi. et. ff. dī. pē. hē.  
Jihos consilium.  
nec m hoc peccat  
set paulus hīz ali  
q̄s tūc iti fūlīz oc  
eis. ut. j. e. q. y.  
de occid. sed quid  
si clericus conque  
ratur de laico aliq̄  
et iuder iubeat oc  
cidi ē. an teneat  
clericus de morte  
eius vīdī. q̄ sic ut  
j. e. q. v. vñlō  
lum. sed non est h̄  
verū. nam si cleri  
cus ciuiliter agit  
vel agit crimināl  
ter. p̄ modico cri  
mine qđ non indu  
cit mortē vel men  
bri ab īisionem.  
si iudex ip̄m mor  
ti tradidit h̄c nō  
nocet clericō. vt  
ff. d̄ bo. li. qui cū  
maior. q̄. i. et ē ex  
plīuz ex te homi  
postulasti. Itē nū  
quid est impatan  
da ep̄o moīs ali  
cuius si vocat ni  
lites ad pugnam  
vīdī. q̄ sic. ut. xx.  
q. iii. eos qui. sed  
hoc nō ē verū. j. e.  
q. v. de occidēbis  
**D**Proberetur.  
nō tñ fuit h̄ vera  
p̄dito cū dixerit  
talibus qui poter  
tāt p̄delle et non  
obesse. ut. xxiiij. q.  
v. h̄ vīdī. Jo.  
**D**Ostri. id est  
catholicī.

Peculat⁹ em̄ dicitur furtū de republika et nō sic iudicat furtū reipublica quō priuate quāto vehēm̄tius iudicādus ē sacrilegus fur. non vnde cū tollē hoc ē omittere sacrilegi⁹; 3 de eccl̄ia. Qui aliqd de eccl̄ia furatur iude traditori ap̄at. **Ide**

**A**cce inquiūt dicit. **D**e eod⁹ ap̄eta. recedite exite inde et immundū ne tetigeritis. Quō malos p̄ pace tolerabimus a quibus exire et recedē iubemur ne tangamus im mundū. Nos istā recessionē spūaliter intelligimus illi corporaliter. nam et ego clamabo cum xp̄ha. equalia sumus vasa utitur nobis deus in dispensacōne nra. clamamus nos et dicimus vobis. recedite et exite inde et immundū ne tetigeritis. s̄z tactu cordis nō corvīs. Quid em̄ est tangere immunduz nisi osentire pctis. Quid aut̄ est exire inde nisi facē qd p̄mit ad correctōem maloz̄ quāto p̄ vniuerscū gradu atq̄ persona salua pace fiēi p̄t. et paulo p̄ ergo fr̄es mei quotquot habetis inter vos qui adhuc amore seculi pregrauantur. auaros piuros adulteros spectatores nugaz̄ osultores mathematicoz̄ phanaticoz̄ augurum aruspicū. ebriosos luxuriosos. quicquid inter vos maloz̄ esse noſtis quantū potestis improbate. ut corde recedatis. redarguite ut exatis inde. et nolite osentire immundū ne tangatis. **I**dem in li. sc̄do cōtra parmenianū. **P**acificus est qui corrigit qd p̄t vel a se excludit.

**O**visquis quod non potest vel qd p̄t arguedo corrigit vel qd corriger non potest saluo pacis vniuerso excludit. vel qd saluo pacis vniuerso excludē nō p̄t equitate improbat firmitate supportat. hic est pacificus et ab isto maledicto de q̄ scriptura dicit v̄ hijs qui dicūt qd nequā est bonū et qd bonū est neq̄. om̄mo liber p̄sus securus penitus est alienus. Quō inquit parmenianus incorruptus poteris p̄manere. qui corruptis sociaris. **I**dem.

**T**a plā Quid sit malis sociari ne sociat̄ q̄s wal̄ si aliqd cū eis omittit. aut omittentib⁹ fauet. Si aut̄ neutrū facit nullo mō sociat̄ Porro si addat factū ut nō sit in iudicādo p̄iger s̄z vel corripiat iustus in misericordia et arguat. vel etiā si eam p̄sonā gerit et ratio cōfūade pacis admittit et corā om̄ib⁹ peccates arguat ut ceteri timeāt. remoueatur etiam ab aliquo gradu honoris vel

ab ip̄a om̄ione sac̄oz̄. et hec oia cū dilecōe corrigeđi nō cū odio p̄sequēdi faciat. plenissimū officiū nō solū castissime innocētie s̄z etiā diligētissime seueritatis impleuit. vbi aut̄ etiā cetera impediūtur. illa duo sp̄ retēta incorruptū et astūq̄ custodiūt. ut nec faciat malum nec appetat factū. **I**de in ep̄la ostra donatistas. **A**liena peccata in eccl̄ia n̄ preuidicant alicui. rubrica.

**S**i quis a catholicā eccl̄ia fuēit separatus quātūlibz laudabiliter vivere se existimet. hoc solo scelere qd a xp̄ianitate disfūctus ē. nō habebit vitā s̄z ira dei manet sup̄ eū. Quisq̄s aut̄ in hac scā eccl̄ia bñ vixerit. n̄ ei p̄iudicat aliena p̄cta. q̄ in ea vnuquisq̄ p̄priū on̄ portabit. sicut ait apl̄s. ergo om̄io maloz̄ nō maculat aliquē p̄ticipacōe sac̄oz̄ s̄z consenſione fc̄oz̄. nam si in malis factis quisquis eis nō osentiat portat malus cas̄ suā. nec p̄iudicat alteri quē in consenſiōne malī op̄is sociū nō h̄z crīmis. **I**dem in fmone de verbis euāgelij. **N**ō te maculat malus si nō osentis s̄z ip̄m redarguis.

**A**Malis sp̄ corde disfūgīmi ad tpus caute corpe copulamimi. Duobi modis nō te maculat malus si nō osentias. et si redarguas. hoc ē nō osentire n̄ oīuicare. Commūicat quippe q̄n fc̄o eius osortū volūtatis vel approbacōis adiūgit. Neq̄ ergo osentietes fitis malis ut approveatis. neq̄ negligentes ut non arguatis. neq̄ supbientes ut insultater arguatis. **I**dem exodem.

**I**mmundū tangere ē peccato osentire.

**R**ecedit et exinde exite pollutū et immundū ne tetigeritis. s̄z tactu cordis n̄ corpis. Quid ē em tangē immundū nisi cōsentire pctis. Quid ē exire inde nisi facē qd p̄t ad correctōem maloz̄ quāto p̄ vniuerscū gradu atq̄ persona salua pa ce fieri p̄t. Displicuit tibi q̄ quisq̄ peccauerit nō tetigisti immundū. redargisti corripiisti monuisti. adhibuisti etiā si res exigit ḡruā et q̄ vnitatem nō violat disciplinā. Existi inde clamauit moyses ista. clamauit psaias. clamauit ieremias. clamauit ezech. videamus si dimiserunt p̄p̄m̄ dei. et se ad alias ḡetes trāstule rūt quā multa et quā vehēm̄ter ieremias increpauit peccatores et sceleratos populi dei. inter eos tamen erat vnū cū eis templū intrabat. eadem sacramēta celebrabat. In eadē sce leratorū hom̄i congregacōne viuebat

of. p̄cōfūl. l. iii. **I**n dispensatione. id est predicatione.

**Q**uisquis nō potest. vel ppter scandalum vel quā crīmen est o cultum.

**P**armenian. hereticus contra quē h̄ loqtur vid̄ ergo si ep̄us aliqd malos tolerat cū h̄ facit autē canonicis qd poltea possit eos licite repellē ab accusatiōne. vel ab honori bus quos appete ret rōne crīminis non obstante eo q̄ eis vñicauit. tñ se cus est. ut extra d accusa. nulli. h̄ dic q̄ si tunc tpis poterat p̄bare c̄mē qd eis poltea obicit et ta cuius nec s̄b̄fuit causa tacēdi sc̄z cā sc̄ismatis vñscābali. bñ p̄iudicat ei talis taciturnitas. secus si non potuit p̄bare. vel potuit. sed nō sine sc̄abalo ut h̄. et. ii. q. viii. ple rūq̄. et. i. e. c. p̄x. ii. e. c. q̄ magnū T a. p̄sonā. ar. est q̄ solis platis dī. c̄tū est h̄ si p̄ceca uerit ut. i. e. c. forte. et. q. v. de occi tēdis.

**N**ec approbet. ar. q̄ in male ficijs ratihabitio mandato op̄atur ut. s. i. q. iii. q̄. et extra te resti. sp̄cū ab sedem. in fi. et. ff. te vi. et vi. ar. i. q. quoties.

**S**i quis alies na. sepe tñ aliquis corrupit ex societate mala ut. xxviii. q. i. se pe. et. sepe iustus pit. p̄ impio ut te o. di. i. m. scā. Jo.

**A**Malis. caute. vt nō tra hant vos ad consensum. vel caute sc̄z si potest fieri salua p̄ce.

**D**ā magnū-  
demonstrari  
id est pbari.  
**b** **C** Nō possunt.  
id est non debent  
nam bene debem⁹  
de quolibet credē  
ut. xxij. q. iii. mno  
cēs. xi. q. iij. in cū  
ctis. et ita est hic  
argumentū q̄ nō  
statim ppter sim-  
plicē tenūciacōe⁹  
debet alius h̄re  
lesam osciam. ex-  
tra te cleri. exco.  
mi. illud. im-  
putatur alicui qđ  
mimis credulus ē  
vt. xi. q. iij. in cun  
ctis. et. c. non so-  
lum. lxxvi. di. si  
quid. ar. otria. ff.  
de eo p quē factu⁹  
erit. l. i. s. i. et. ff.  
q̄ cū fal. tu. l. iij.  
ex d̄ ciui. b. pposu-  
it ⁊ ex d̄ scđis nup-  
·d̄ns. ⁊ ex de el. c.  
venerabilez. vltra  
mediū. in pte tecī  
la. ff. de pe. h̄re.  
Itē venīt. s. a q̄  
aut.

**M**ali·malum  
tolerabū rōe one-  
xi boni · vt · lxxi ·  
di · cū om̄ib⁹ · et · xi  
· q · iñ · nolite · ibi si-  
mte utraqz tē ·  
**E** Oite · vocat ·  
ar · q̄ noīacō  
sola nō sufficit · iñ ·  
· q · i · multi · C · de-  
pba · nō ep̄lis ar-  
etra · xxxii · q · iii ·  
dicat ·

**e** **Pellè** • fine scā  
balo.

**F** Aditum. id ē  
potestatem.

**B** Non tibi·ar·  
qd te vno dī te a  
lio negatur · vt · xl  
v · dī · disciplina ·  
· xxv · dī · qualis.  
**C** Accusatur · id  
est denūciatur nā  
si accusatus esse t  
statim esset depo-  
nēdus · ut cī dī ac

neous. ut ex. & ac-  
cu. sup. hys.  
i. Coleridge. am.

**Q** Corripe·fus;

**I Excomunica.**

**C**apter otumaciam  
**D**e grada.

**P**pter in obediēti-  
am alius ordo tra-  
ditur ex de iudicio cū  
nō ab hicie sed ibi  
loquitur cū pena  
incipit a crimine et  
cū directie est qui  
etius hī penā inflis-  
git ppter otuma  
**S**ciam.

**R**es psonas

Sʒ clamando exhibat inde hoc ē exire  
m8. hoc est immūdū non tāgere. et  
voluntate nō osentire τ ore nō par-  
cere. ¶ Itē in ep̄la ad vīcentiū.  
Non macilāt innocentēs facta no-

**Q**uam magnū crīmē **centium**  
est ab istoꝝ īnocētum oūio  
ne separā· nam etiā fēa nocentiuꝝ q̄  
īnocētib⁹ dēmōstrari vel ab īno-  
cētib⁹ credi nō p̄n̄t nō cōiquimāt·  
quānq̄ si ppter īnocētes etiam co-  
gnita sustinetur· Nō em ppter malos  
boni sūt deserēdi· s̄i ppter bonos ma-  
li tolerādi sūt· sicut tolerauerūt eos  
pp̄hete oṭra quos tāta dicebāt· nec  
oūionem sacroꝝ illius pp̄li relinque-  
bāt· sicut ip̄e dñs nocentem iudāus  
q̄ ad ođignū eius exitum tolerauit  
et eū sacrā cenā cū īnocētib⁹ omu-  
nicare pmisit sicut tolerauerūt apli  
eos qui p̄ muidiaz q̄ iphius diaboli  
viciū est xp̄m annūciabāt· **C**Idem  
li· primo de vñico baptismo·  
**M**ali quos ec̄cia ūcipit nec expellit  
a bonis sūt tolerādi non iudicandi

**E**rite in ipso dei stat iuxta te  
auarus raptor imbiās rebus  
aliemis quē nosti talē et fidelis est vel  
potius fidelis vocatur. non eū potes  
de ecclia pellere. nō habes aliquem a  
ditū castigādo et corripiēdo illū cor  
rigē. accessurus ē tecū ad altaē. no  
li timere. vnuſquisq; onus suum por  
tabit. Itē quomō inquis ferrē quē  
noui malū. nōne melius īpm ferres  
q; te foras efferres. Ecce quō feres  
attende ap̄lm dicentem. vnuſquisq;  
onus suū portabit. libet te ista sen  
tentia nō em ūicares cū illo aua  
ricia. s; si ūicares xp̄i mēsam. et qd  
tibi obesset si ūicares xp̄i mēsam  
cū illo. ap̄ls dicit. q; em māducat et  
bibit indignē iudicium fibi mandu  
cat et cibi. fibi non tibi. Sane si iu  
dex es. si ptātem iudicandi accepisti  
ecclastica regula. si apud te accusa  
tur. si veris documētis testibusq; cō  
uicitur. coherce. corripe. excomūica  
degrada. **C**est et alia distinetō to  
lerādoꝝ et cauendoꝝ. quā ex verbis  
augustini licet colligere dicentis.  
**D**aftor ē diligendus. mercenariꝝ

**G**loria eum diligenter mercennarii  
tolerandus. latro cauendus.  
Res psonas dixit dñs et debe-  
mus illas inuestigare in euangelio  
pastoris et mercennarij et furis. pa-  
storē dixit aīam suā pōnē p ouibus  
suis et intrare p ianuā. furē dixit et  
latronē ascendē p aliā ptē. mercen-  
nariū dixit lupū vel etiā furē si vide-  
at fugē. q̄ illi nō ē cura de ouibus.  
mercēnarius ē aut et nō pastor. ille

intrat p̄ sanūā qui pastor ē. ille ascē  
dit p̄ aliā ptē qui fur est. ille videns  
eos qui volūt tollē oues timet et fu-  
git q̄ mercēnarius ē nec ē illi cura  
de ouib⁹ mercēnarius est enim Si i  
uenerimus tres istas personas. inue-  
nit sc̄itas vestra quos diligatis q̄s  
toleretis quos caueatis. Diligēd⁹  
est pastor. tolerādus est mercenari-  
us cauend⁹ ē latro. Ecce q̄ malí  
tolerādi sūt. nec corpali s̄z spūali vi-  
dicta sūt pumendi. vñ cū disciplī nō  
recepti essent a samaritam̄ ignem  
sup eos celitus deducē voluerūt. di-  
centes magistro vīs dicam⁹ ut de-  
scēdat igm̄ d̄ celo t̄ osūat eos au-  
dierūt. nescitis cui⁹ spūs estis. Itē  
om̄is q̄ gladium accepit gladio pe-  
ribit. Hic ec̄ iero. ait. Spūalis  
carnalez nunq̄ p̄seqtur sed econiuso

**Q**ui hūm carnem natus ē pseqt  
spūalem · nunq̄ vero spūalis  
carnalez pseqtur · s̄ ignoscit ei qua-  
fi rusticano fratri · scit eū posse pficē  
p temp⁹ ⁊ si qn̄ egip tie filiū viderit  
irascenz recordabitur vnius pris  
qui boues creauit ⁊ culicem et i ma-  
gna domo nō solū esse vasa aurea ⁊  
argentea · s̄ ⁊ lignea ⁊ fictilia volu-  
it · **C**itez auḡ · m libro 8 baptismo  
**B**oni a malis nunq̄ in hac vita pe-

**Q**uantus arrogatiae tumor est  
quata huitatis et lenitatis obliuio  
et arrogatiae quata iactatio. ut qs  
se posse facere credat qd nec apfis co-  
cessit dñs. ut zizamia vici a frumento  
putet se posse discentere. **I**tez gre.  
**D**ñs ecclia fū recipit bonos et malos

**D**Ec autem vita quam iter celum et infernum est.

**L**ūnū sita est sic ī medio subsistit  
ita utraqz ptiū ciues qūiter recipit.  
quos tñ scā ecclā īndiscrete suscipit  
et postmodū ī egressione discer net  
si ergo boni estis ī hac vita q̄ diu  
subsistitis eqmīmīter tolerate malos  
nam quisquis malos nō tolerat ipē  
fibi p̄ intollerantiā testis est q̄i bon⁹  
nō est. Abel enim esse renuit quem  
cām malicia nō exerceat. ¶ Ex hīs  
omnīb⁹ colligit̄. q̄ maloz vīndicta  
reseruāda ē deo. nec corporaliter sūt  
pumēndi. s̄z crebra ammomīcōne ⁊  
caritatis bñfīcō ad corredōz īmī-  
tādi. Vñ xp̄us ī euangelio ait. au-  
distis q̄i dīctuz est antiquis ī lege  
quēadmodū ultiomis lex statuit o-  
culū p̄ očlo dentem p̄ dente. ego at  
hāc vicissitudinez tollens ⁊ ad man  
suetudmē ⁊ caritatis pfedōz ws ī  
uitās dico vobis. nolite refistē malo  
sed diligitz ⁊ mīmīcos v̄ros. bñfacite

et intrare. secūdū  
canones b̄ ipo est  
alijs fur q̄ non in  
trat p̄ hostiū ut b̄  
et de pe-di-i-si p̄  
tea. r̄ c̄. legiū. se  
cūdū legē n̄ ē sta  
tim fur. lz claz fu  
rādi cā intrauerit  
ut. ff. de fur. vul-  
garis. s̄ qui furti.  
Per ianuā id  
ē canōicā electōe;  
Latrone. id ē  
tirannum.  
Partem. p̄ si  
moniam.  
Mercenariū.  
q̄ cā ucri recipit  
digmitatē. ad b̄ fa  
cit. viii. q̄. i. fit in  
ecclā.  
Caedibus. v.

**L**auedus. ar.  
op aliquis nō debz  
recipe ordmez ab  
eo quē seit simo;  
macū ut dixi. i.q.  
• i. si q̄s a simo acīs  
**Q** Si secūdum  
carnem. s. si  
mabel. tāgit id q̄  
legitur i epistola  
pauli ad gal.  
**S**piritualē.  
isaac.

**R**usticano ar.  
rusticitati pceduz  
ut:ij.q.vij. sacta  
**E**gyptie. s.agá  
**B**ouef. i.bonos  
**E**t culices .id  
ē malos .  
**I**n tomo. id  
est in ecclesia.

**A**urea. id est  
bonos.  
**S**ed et lignea  
**Q**id est malos  
Satus dñs.  
cū dixit simile ut:  
qz crescē ut. xi. q.  
.iiij. nolite.  
**E**ccl 31. id

**N**ec autem que  
videt quod infernus  
sit sub terra in eo  
loco ubi nullus splen-  
dit solis puenire  
potest. et padifus in  
celo sit tamen auctor. di-  
cit se dubitare ubi  
aenei defunctoz qui  
escantur. xiii. q. ii. tps  
vel non appellantur  
hominibus nomine loci  
sed iteo dicitur: mediū  
quod pumilus nō format  
se celo. s. ex eo quod  
habent bonos pumili  
inferno scilicet ex eo  
quod habent malos. q. i.  
i. mulier.

**E**t indiscretus:  
id est misericordia  
**S**ibi id est de se  
**A**bel enim. h. ex  
positu. e. s. vii. q. i.  
scilicet cum autem.

**E**t hijs. p o  
culo. s. emm mo-  
to nō l. nisi auēte  
iudicis. ut h. e. cū  
in lege.

**D**iligite. hoc  
tenemur facere q  
tū est in nobis. vt  
xi. q. iii. iter vba  
**C**iba. dum tñ  
rōne cibi nō negli-  
gat iusticiā. vt. v  
q. v. non omnis.  
Item si p̄t laboria  
re et se immisceat  
elemosinis redigē  
dus est in seruitu  
tem. C. te mendi  
cabitibus valibis.  
l. vna.

**I**n filios. ini-  
tatione non sang-  
ume. vel intelligas  
te consefu. te lo-  
cutione et ope. s.  
di. vi. sed pensan-  
dum.

**I**n pedagogū  
id ē in magistris  
sicut em p magis-  
trū aliquis coher-  
etur ita ip̄i per le-  
gem.

**S**piritu serui-  
tatis. id est seruis  
le timorem.

**A**doptionis.  
id est filiale timo-  
rem. Jo. de utro-  
q. q. vi. s. ex  
hijs.

**V**m in lege  
et odio. sed  
nonne obiū habē  
mortale p̄cim est  
ut. xv. di. s. émi  
ms. quare ergo l.  
dicit qd hoc per/  
mittebatur iustis  
potest dici iustis  
alias. vel dic q  
vilecebat se si  
ne odio nō pecca-  
bat q̄ aut cū odio  
la otia legē nō fe-

**H**ijs qui oderūt vos ut fitis filij pa-  
tris vñ qui in celis est qui sole suus  
facit oriri sup bonos et malos et plu-  
it sup iustos et iūstos. Hinc pau-  
lus ait si esurierit inimicus tuus ei-  
ba illū si fitit potū da illi. Dñs aut̄  
iniquus bonor̄ est inimicus. omnis  
autē amicus huius seculi inimicus  
est dei. Inimicus autē dei ē bonitatis  
et iusticie inimicus. ac p h̄ amatorē  
iusticie et bonitatis diligē n̄ p̄t. Cū  
ergo inimicos diligē. illis bñfacere  
cibū et potū illis subministrare iube-  
mur. iniquos psequi et punire ph̄-  
bemur. In lege em̄ veteris testamē-  
ti corporalis pena statuta ē. In lege  
vero euāgelij omni peccati p peniten-  
tia venia pmittitur. Vnde illa a ter-  
tore incipit dices. ego sū deus zelo-  
tes visitans pcta patrū in filios vñ  
q̄ in terciā et quartā gnationē h̄ re-  
ro a lenitate māsuetudinē et mise-  
ricordie ita inquiens. b̄ti pauperes  
spū. beati mites. b̄ti misericordes qm̄  
ipi misericordiam sequētur. In illa di-  
cebatur qui fecit hoc vel illud mor-  
te moriatur. in ista dicitur. gaudeo  
sup uno pectorē penitentiā agente  
quam super nonagintanouez iustis  
qui non indigent penitentia. Item  
nō veni vocare iustos sed pctores.  
Itē estote misericordes sicut et pater  
vñ celestis misericors est. Iniciū q̄  
pdicacōis saluatoris nři et p̄comis  
eiusdē pctores ad penitentiā multa  
uit. sic em̄ uterq̄ exorsus ē peniten-  
tiā agite appropinq̄bit em̄ regnuz  
celoz. Sicut et in actibz aploz cū iu-  
dei opūdi de scelē mortis xp̄i dice-  
ret petro. qd faciemus viri fr̄es. le-  
git petrus hijs rñdisse. penitentiā a-  
gite baptizē unusquisq̄ vñ. Et  
cū vñius aliter dicatur in lege. p̄p̄ls  
ille rūdis fui timore pena cog-  
batur. vñ et legē in pedagogū ac-  
cepit. In euāgelio aut̄ p̄p̄ls gr̄e li-  
ber et adultus filiali amor et here-  
ditatis certitudine ad cultū diuīne  
fuitutis inuitatur. vñ cū quidā le-  
gē q̄i coherētē pdicarēt esse tenē-  
dam simul cū gr̄a ait apls. non em̄  
acepistis sp̄m seruitutis iterū in ti-  
more. s̄z acepistis sp̄m adop̄cōmis  
filioz in quo clamamus abba pat̄.  
**I**hm greḡ. ait in exposicōne euā-  
gelij. file factum est regnum celoz  
homī regi q̄ fecit nuptias filio suo.  
**I**n lege cuiq̄ permittebat diligē  
**A**amicum et odire inimicum.  
**V**m in lege scriptum fit. dili-  
ges amicū tuū et odio habebis in-  
micū tuū. accepta tūc licetia iusti-